
   1/5  VEŘEJNÉ 
 

 Ministerstvo dopravy 

 

 

 

Přehled poradců, poradenských společností, advokátů, advokátních kanceláří, poradních orgánů a jejich členů, jejichž činnost je financována z veřejných 
prostředků, za období od 1. ledna 2024 do 30. června 2024. 

 

 

 

Poradci (fyzické osoby)1 

Kancelář ministra 

Jméno a příjmení Předmět činnosti Základ pro poskytování služeb Jednotková odměna Vyplacená odměna 

David Čermák Prioritní dopravní stavby na železniční a dálniční síti a na vodních cestách. Pracovněprávní dohoda –  –  

Mgr. André Dravecký Významné dopravní a infrastrukturní projekty. Pracovněprávní dohoda – – 

Ing. Pavel Jankůj Rozvoj a výstavba dálniční a silniční infrastruktury. Pracovněprávní dohoda – – 

Mgr. Jan Laube Elektromobilita a alternativní paliva. Pracovněprávní dohoda – – 

Jiří Nedoma Civilní letectví a kosmický program. Pracovněprávní dohoda – – 

Mgr. Michal Vozobule Veřejná doprava a městská mobilita. Pracovněprávní dohoda – – 

Mgr. Marek Lahoda Aktivní mobilita, bezpečnost silničního provozu. Pracovněprávní dohoda  400 Kč/hod. 120 000 Kč 

Odbor legislativy 

Jméno a příjmení Předmět činnosti Základ pro poskytování služeb Jednotková odměna Vyplacená odměna 

doc. JUDr. Petr Tégl, 
Ph.D. 

Poskytování poradenských a konzultačních služeb souvisejících s přípravou návrhů právních předpisů 
v oblasti drážní, silniční, vodní a letecké dopravy a v oblasti výstavby dopravní infrastruktury, jde-li 
o jejich vztah k rekodifikovanému českému soukromému (zejména občanskému) právu. 

Smlouva S-28-510/2017 –  –  

doc. JUDr. Kateřina 
Frumarová, Ph.D. 

Poskytování poradenských a konzultačních služeb souvisejících s přípravou návrhů právních předpisů 
v oblasti drážní, silniční, vodní a letecké dopravy a v oblasti výstavby dopravní infrastruktury ve vztahu 
ke správnímu právu a správní vědě. 

Smlouva S-233-510/2017 1500 Kč/hod. vč. DPH 0 Kč 

Odbor veřejné dopravy 

Jméno a příjmení Předmět činnosti Základ pro poskytování služeb Jednotková odměna Vyplacená odměna 

Dr. Ing. Jan Přikryl Zpracování jednoletých plánů dopravní obslužnosti vlaky dálkové dopravy v letech 2022-2024. Smlouva S-62-190/2021 –  –  

Ing. Vít Janoš Poskytování poradenských služeb – technologie a ekonomika železniční dopravy, dopravní plánování. Smlouva S-113-190/2021 –  –  

 
1 Údaje o odměnách (tj. výše smluvní nebo sjednané jednotkové odměny a celkové vyplacené odměny za sledované období) nejsou v případě fyzických osob uvedeny z důvodu neudělení souhlasu se zveřejněním těchto údajů. 

 



   2/5  VEŘEJNÉ 
 

Odbor fondů EU 

Jméno a příjmení Předmět činnosti Základ pro poskytování služeb Jednotková odměna Vyplacená odměna 

Ing. Richard Veselý Konzultační podpora při ověřování žadatelů z hlediska jejich finančního zdraví a z hlediska požadavků 
na posuzování tzv. „podniků v obtížích“ dle nařízení (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 
a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (obecné nařízení 
o blokových výjimkách).  

Konzultační podpora při kategorizaci podniků dle doporučení Komise 2003/361/ES ze dne 6. května 
2003 o definici mikropodniků, malých a středních podniků.  

Konzultační podpora při nastavení metodického rámce a požadavků na žadatele, které souvisejí 
s problematikou kategorizace podniků, posouzením podniku v obtížích a posuzováním finančního 
zdraví. 

Pracovněprávní dohoda – –  

Ing. Pavel Černý Konzultační podpora při ověřování žadatelů z hlediska jejich finančního zdraví a z hlediska požadavků 
na posuzování tzv. „podniků v obtížích“ dle nařízení (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 
a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (obecné nařízení 
o blokových výjimkách).  

Konzultační podpora při kategorizaci podniků dle doporučení Komise 2003/361/ES ze dne 6. května 
2003 o definici mikropodniků, malých a středních podniků.  

Konzultační podpora při nastavení metodického rámce a požadavků na žadatele, které souvisejí 
s problematikou kategorizace podniků, posouzením podniku v obtížích a posuzováním finančního 
zdraví. 

Pracovněprávní dohoda 500 Kč/hod. 0 Kč 

Dana Kolátorová Externí odborné zajištění činnosti účetního poradce a vedení účetnictví v rámci projektů Technické 
pomoci Operačního programu Doprava (z úrovně Řídícího orgánu Operačního programu doprava) 
v programovém období 2014 – 2020, resp. v programovém období 2021 – 2027, včetně kontroly 
daňových dokladů a podkladů souvisejících s implementací operačního programu. 

Pracovněprávní dohoda 199 Kč/hod. 23 880 Kč 

 

 

 

Poradci (právnické osoby – poradenské společnosti) 

Odbor veřejné dopravy 

Jméno a příjmení Předmět činnosti Základ pro poskytování služeb Jednotková odměna Vyplacená odměna 

CENDIS, s.p. Konzultace v rámci informačních a komunikačních technologií pro rozhodování ve věci Systému 
jednotného tarifu. 

Smlouva S-172-190/2018 Dle smlouvy2 17 151,75 Kč vč. DPH 

Odbor ICT 

Jméno a příjmení Předmět činnosti Základ pro poskytování služeb Jednotková odměna Vyplacená odměna 

 
2 Ředitel projektu 1 750 Kč/hod., IT manažer 1 750 Kč/hod., Projektový manažer 1 700 Kč/hod. Ekonomický manažer 1 700 Kč/hod., Technický konzultant senior 1 500 Kč/hod., Technický konzultant junior 1 200 Kč/hod., Obecný 
konzultant senior 1 400 Kč/hod., Obecný konzultant junior 1 100 Kč/hod., Šéf programátor 1 400 Kč/hod., Zástupce šéf programátora 1 300 Kč/hod., Programátor senior 1 000 Kč/hod., Programátor junior 700 Kč/hod., Programátor styly 
700 Kč/hod., Programátor grafik 600 Kč/hod., Databázový specialista 1 000 Kč/hod., Systémový administrátor 700 Kč/hod., Účetní senior 650 Kč/hod., Účetní junior 500 Kč/hod., Pracovník technické podpory 500 Kč/hod., Administrátor 
projektu 400 Kč/hod. Jednotkové odměny jsou uváděny bez DPH. 



   3/5  VEŘEJNÉ 
 

CENDIS, s.p. Poskytování služeb a konzultací v oblasti kybernetické bezpečnosti, strategie a architektury ICT 
a operativní podpory bezpečnosti provozu ICT 

Smlouva S-41-330/2023 

objednávka MD2301438 

objednávka MD2300541 

Dle smlouvy3 4 627 797 Kč 
vč. DPH/ 802 533 Kč 
vč. DPH4 

e-Fractal s.r.o. Poskytování expertních služeb a poskytování poradenských a konzultačních služeb k zajištění velkých 
informačních systémů spravovaných Ministerstvem dopravy. 

Smlouva S-9-330/2015, 

objednávka MD1500508 

Senior expert 1 815 
Kč/hod. vč. DPH, 

expert 1452 Kč/hod. 
vč. DPH 

181 047 Kč vč. DPH 

Odbor pozemních komunikací 

Jméno a příjmení Předmět činnosti Základ pro poskytování služeb Jednotková odměna Vyplacená odměna 

CGI IT Czech 
Republic s.r.o. 

Poskytování poradenských služeb ke koncepci mýtného v Česku po roce 2029. Smlouva S-28-940/2024 2 662 Kč/hod. vč. 
DPH 

1 724 976 Kč vč. DPH 

 

 

 

Advokáti a advokátní kanceláře 

Odbor Veřejné dopravy 

Jméno a příjmení Předmět činnosti Základ pro poskytování služeb Jednotková odměna Vyplacená odměna 

HVH LEGAL advokátní 
kancelář s.r.o.  

Právní služby v oblasti veřejných služeb. Smlouva S-70-190/2021 871,20 Kč/hod. vč. 
DPH 

0 Kč vč. DPH 

Odbor právní 

Jméno a příjmení Předmět činnosti Základ pro poskytování služeb Jednotková odměna Vyplacená odměna 

Becker & Poliakoff, s.r.o., 
advokátní kancelář 

Poradenství a právní služby, zejména: 

a) právní poradenství v oblasti zakázkového a závazkového práva a práva v oblasti IT; 

b) účast na jednáních pracovních skupin zřízených v Ministerstvu dopravy; 

c) další právní poradenství vztahující se k agendě Sekce legislativní a právní Ministerstva dopravy. 

Smlouva S-126-810/2023 1 452 Kč/hod. vč. 
DPH 

633 435 Kč vč. DPH 

Samostatné oddělení PPP projektů 

Jméno a příjmení Předmět činnosti Základ pro poskytování služeb Jednotková odměna Vyplacená odměna 

Konsorcium dodavatelů 
White & Case, s.r.o., 
advokátní kancelář, 
PricewaterhouseCoopers 
Česká republika, s.r.o., 

Poskytování služeb právního, finančního, ekonomického a technického poradenství před a v průběhu 
zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro projekt PPP D35 (public private partnership). 

Smlouva S-114-930/2023 – 0 Kč vč. DPH 

 
3 IT expert (např. solution architekt, DevOps inženýr, UX/UI) 2 200 Kč/hod., Projektový manažer 1 870 Kč/hod., Produktový manažer 1 850 Kč/hod., Programový manažer 1 850 Kč/hod., Procesní (business) analytik 1 850 Kč/hod., Datový 
analytik / expert 1850 Kč/hod., Technický vedoucí projektu 1 850 Kč/hod., Technický expert / řešitel projektu 1 850 Kč/hod., IT / Enterprise architekt 1 870 Kč/hod., Bezpečnostní manažer 1 850 Kč/hod., Bezpečnostní architekt 1 870 
Kč/hod., Odborný vedoucí projektu / řešitel projektu 1 850 Kč/hod., Odborný poradce senior 1 800 Kč/hod., Programátor senior 1 800 Kč/hod., Programátor 1 600 Kč/hod., Tester senior 1 650 Kč/hod., Tester 1 400 Kč/hod., Manažer 
Service Desku 1 350 Kč/hod., Školitel 1 700 Kč/hod., Právní služby 1 600 Kč/hod., Bezpečnostní analytik senior 1 600 Kč/hod., Odborný analytik 1 600 Kč/hod., Systémový administrátor 1 400 Kč/hod., Administrátor projektu 1 205 
Kč/hod., Metodik 1 205 Kč/hod., Pracovník operativní podpory 1 080 Kč/hod., Pracovník technické podpory 600 Kč/hod., Pracovník administrativní podpory 430 Kč/hod. Jednotkové odměny jsou uváděny bez DPH. 
4  Částka 802 533 Kč byla uhrazena v prvním pololetí 2024 za služby poskytnuté ve druhém poletí 2023. 



   4/5  VEŘEJNÉ 
 

SIEBERT + TALAŠ, 
spol. s r.o.,  
Mott MacDonald CZ, 
spol. s.r.o. 

 

 

Poradní orgány a jejich členové5 

Odbor fondů EU 

Název poradního orgánu Předmět činnosti 
Jméno a příjmení člena 

poradního orgánu 
Základ pro poskytování služeb Jednotková odměna Vyplacená odměna 

Hodnotící komise 
Operačního programu 
Doprava 2021-2027 

Výkon činností externích hodnotitelů – členů hodnotících komisí 
pro posuzování žádostí o podporu předložených v rámci 
Operačního programu Doprava 2021-2027. 

Ing. Petr Halámek, Ph.D. Pracovněprávní dohoda – – 

Mgr. Radim Vinař Pracovněprávní dohoda 500 Kč/hod. 85 000 Kč 

Ing. Michal Radimský, Ph.D. Pracovněprávní dohoda 500 Kč/hod. 4 500 Kč 

Ing. Dominik Žďánský Pracovněprávní dohoda 500 Kč/hod. 77 000 Kč 

Ing. Martin Písecký Pracovněprávní dohoda 500 Kč/hod. 10 000 Kč 

Ing. Vilém Pařil, Ph.D. Pracovněprávní dohoda – – 

Ing. Petr Bureš, Ph.D. Pracovněprávní dohoda 500 Kč/hod. 30 000 Kč 

Ing. Petr Rožek, Ph.D. Pracovněprávní dohoda 500 Kč/hod. 21 500 Kč 

Ing. Pavel Šmarda Pracovněprávní dohoda 500 Kč/hod. 0 Kč 

Ing. Tomáš Říha Pracovněprávní dohoda 500 Kč/hod. 21 000 Kč 

Odbor kosmických aktivit a nových technologií 

Název poradního orgánu Předmět činnosti Jméno a příjmení člena 
poradního orgánu 

Základ pro poskytování služeb Jednotková odměna Vyplacená odměna 

Odborný poradní orgán 
Ministerstva dopravy k 
hodnocení a kontroly 
plnění Dlouhodobé 
koncepce rozvoje 
výzkumné organizace 
Centrum dopravního 
výzkumu, v.v.i. 

Ministerstvo dopravy je zřizovatelem Centra dopravního výzkumu, 
v.v.i. a poskytovatelem institucionální podpory ve výzkumu, 
experimentálním vývoji a inovacích. Ministerstvo dopravy za účelem 
rozvoje Centra dopravního výzkumu jakožto výzkumné organizace 
poskytuje Centru dopravního výzkumu v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), 
v platném znění, institucionální podporu, a to na základě hodnocení 
provedeného v souladu s Metodikou hodnocení výzkumných organizací 
a hodnocení programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací 
a dalšími relevantními dokumenty schválenými vládou. Ministerstvo 
dopravy za účelem hodnocení a kontroly plnění Dlouhodobého 
koncepčního rozvoje výzkumné organizace na období let 2023–2027, 
Centra dopravního výzkumu, v.v.i., zřídilo odborný poradní orgán. 

Martin Švolba Pracovněprávní dohoda – – 

Miroslav Frýzek Pracovněprávní dohoda – – 

Jan Marek Pracovněprávní dohoda – – 

Zdeněk Lokaj Objednávka MD2400100 – 6 655 Kč 

recognity s.r.o. Objednávka MD2400099 – 1 512 Kč 

 

 
5 Údaje o odměnách (tj. výše smluvní nebo sjednané jednotkové odměny a celkové vyplacené odměny za sledované období) nejsou v případě fyzických osob uvedeny z důvodu neudělení souhlasu se zveřejněním těchto údajů. 



   5/5  VEŘEJNÉ 
 

 
 
Celková částka vyplacená státnímu podniku CENDIS za konzultační a poradenské služby za období od 1. ledna 2024 do 30. června 2024 činila 5 447 481,75 Kč, z toho částka 802 533,- 
Kč je za služby poskytnuté v předchozí období.  

Celková částka vyplacená ostatním poradcům (fyzickým i právnickým osobám), advokátům, advokátním kancelářím a členům poradních orgánů za období od 1. ledna 2024 do 
30. června 2024 činila 4 306 505,- Kč. 


